

Poti-jõulupuu katsu- musterohked päevad

Paljud toovad pühadeks koju potis kasvava elusa jõulupuu. Kuuse või nulu jaoks, kes on talvel harjunud jahedusega, pole kuigi meeldiv olla soojas kuiva õhuga toas. Puud õigesti hooldades saate aga olukorda leevendada.

Kui soovite potipuu hiljem aeda istutada, siis mõni asjatundja ei soovita puud soojas toas hoida üldse rohkem kui kolm päeva. Tavaliselt tahab pere jõulupuust rõõmu tundma hakata aga juba paar päeva enne jõululaupäeva ning traditsiooni kohaselt viiakse see välja kolmekuningapäeval, 6. jaanuaril.

Kuused ja nulud, kes on harjunud talvise jahedusega, peavad seega taluma paar nädalat sooja ruumi, kus ka õhk on enamasti liiga kuiv. Eriti halvasti tunneb potipuu end põrandaküttega ruumis, samuti radiaatori ja ahju lähedal.

Katsuge leida potipuule võimalikult valge ning jahe koht. Soojas toas puu elutub, talle tulevad värsked kasvud. Nurmiko Vääna puukoolis okaspuid kasvatav Endel Tähka soovib mulla kastmise asemel hoopis võra toasooja veega piserdada, kuna vett otse juurtele andes on kasv hoogsam. Okaste kaudu on puu võimeline küllalt palju niiskust omastama.

Mulda ei tohi lasta muidugi päris ära kuivada, hoidke see kergelt niiske. Kui pritsite oma puukest sageli, on tal hulga kergem taluda ka ruumi kuiva õhku. Mitte mingil juhul ärge andke potipuule väetist, talvel ta seda ei talu.



Need lõbusad poti-jõulupuud – tüviformiks pügatud 'Conicad' – jäid pildile detsembri algul Hansaplanti Rohelises Kaubamajas.



TIIT KOHA

Potis kasvavast Kanada kuusest 'Conica' saab toredate jõulupuud.

Kui pühad läbi, aga õues külma kraadid, siis ärge potti kohe välja tõstke. Järsk üleminek on šokk, kuna soojas olles on puu elutegevus hoo-gustunud. Külma käes värsked kasvud hukkuvad.

Üleminek ühest keskkonnast teise olgu sujuv, puu peab saama külmaga harjuda. Toast väljaviimine on hulga raskem katsumus kui väljast sissetoomine. Pärast pühi viige potipuu valgele jahedale verandale, kütmata tuppa või garaaži, kus sooja umbes 10°. Seal on tema jaoks parim koht.

Keldrisse ärge potti viige, sest esiteks on seal pime ning teiseks võite puu sinna unustada ja ta sureb janusse.

Kui puu on olnud mõnda aega jahedas ruumis, võite ta

lõpuks õue tõsta. Käreda pakasega ärge seda muidugi tehke. Potipuu võib olla jahedas valgus ruumis vabalt kevadeni, kuni suuremate öökülmade möödumiseni. Tavaliselt saabub selline aeg aprillis-mais.

Kui ilmad on aga jaanuari alguses pehmed ja maa sula, võite poti kaevata mulla sisse ning kevadel puukese juba korralikult õigesse kohta ümber istutada.

Juhul, kui soovite puud potis edasi kasvatada, et järgmistelgi jõuludel tuppa tuua või terrassile tõsta, siis istutage ta kevadel suuremasse potti ümber. Seda vajab eriti harilik kuusk, kes ei taha üldse eriti hästi potis kasvada.

KAJA KURG